Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 1 | 2

Mod-26.01.03/0

Exmo/a. Senhor/a

Membro da Assembleia Municipal

Nossa referência: SAAOM - 005/2022 / OT Data: 21.06.2022

ORDEM DE TRABALHOS DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 27-06-2022

1. Informações gerais;

2. Intervenção do público;

3. Período Antes da Ordem do Dia;

4. Ordem do Dia;

Pontos da Ordem do Dia:

Ponto 01 - Aprovação da Ata nº 04 - Sessão da Assembleia Municipal de 29-04-2022 -

Aprovação;

Ponto 02 - Informação escrita do Senhor Presidente da Câmara acerca da atividade e

situação financeira do Município - Apreciação;

Ponto 03 - Comissão de Acompanhamento da Concessão Relatório Anual - 2021

(I/39322/2022) - Conhecimento;

Ponto 04 - Plano Global de Gestão de Riscos Organizacionais - Relatório de

Acompanhamento e Execução - 2021 (I/37754/2022) - Conhecimento;

Ponto 05 - III Plano para a Igualdade, Não Discriminação e Responsabilidade Social

de Oliveira de Azeméis 2022-2025 (I/38937/2022) - Aprovação;

Ponto 06 - Funcionamento da Piscina Municipal de La-Salette - 2022 - Abertura,

Horários, Taxas e Isenções (I/31381/2022) - Aprovação;

Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 2 | 2

Mod-26.01.03/0

Ponto 07 - Regulamento de funcionamento, cedência e utilização da Sala Polivalente

e Áreas Exteriores da Biblioteca Municipal Ferreira de Castro (I/27190/2022) -

Aprovação;

Ponto 08 - Minuta de Contrato Interadministrativo a celebrar com as Freguesias/União

de Freguesias do Município - Ano Letivo 2022/2023 (I/38565/2022) - Autorização;

Ponto 09 - Minuta de Protocolo de Cooperação a celebrar com as IPSS's, Refeições/

AAAF - ano letivo 2022/2023 (I/38525/2022) - Autorização;

Ponto 10 - Minuta de Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências a

celebrar com a União de Freguesias de Nogueira do Cravo e Pindelo - construção de

passeios na Rua Terras de Santa Maria (I/28252/2022) - Autorização;

Ponto 11 - Minuta de Contrato Interadministrativo de apoio financeiro a celebrar com a

União de Freguesia de Nogueira do Cravo e Pindelo - obras de requalificação do

parque infantil de Pindelo (I/28260/2022) - Autorização;

Ponto 12 - Reconhecimento de interesse público municipal, no âmbito e para os efeitos

disposto no Art.º 25º do Decreto-Lei nº 73/2009 de 31 de março - diploma que

estabelece o regime jurídico da Reserva Agrícola Nacional, com as alterações do

Decreto-Lei nº 199/2015 de 16 de setembro - Codil - Costa & Dias, Lda. (I/38082/2022)

- Aprovação;

Ponto 13 - Aquisição de serviços de auditoria externa e certificação legal de contas

municipais (Processo n.º 44/22) - Adjudicação (I/33939/2022) - Aprovação;

Ponto 14 - Aquisição de serviços de transportes escolares em carreiras públicas para

ano letivo 2022-2023 (Processo n.º 56/22 - PI/3765/2022) - Repartição de encargos

em mais do que um ano económico (I/37043/2022) - Autorização;

5.  Intervenção do público.

Oliveira de Azeméis, 20 de junho de 2022

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

		2022-06-21T16:24:32+0100